
 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „MAŽEIKIŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

 

                                                  PATVIRTINTA 

                                                                      2023 m. gruodžio mėn. 18 d. 

                Energijos išteklių pirkimų komisijos posėdžio 

                 Protokolu Nr. VPP- 

 

DYZELINIO KROSNIŲ KURO (ŽYMĖTO) PIRKIMO  

ATVIRO KONKURSO SĄLYGOS 

 

TURINYS 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

4. ŪKIO SUBJEKTŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS PIRKIMO PROCEDŪROSE 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

6. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS 

7. KURO PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

8. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMAS 

9. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

10. LAIMĖTOJO NUSTATYMAS IR SUTARTIES PASIRAŠYMAS. 

11. 

12. 

PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

KITA INFORMACIJA 

 

 

 PRIEDAI: 

1. Pasiūlymo forma (Priedas Nr.1.). 

2. Pirkimo sutarties projektas (Priedas Nr.2.). 

3. Techninės sąlygos (Priedas Nr.3.). 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Perkantysis subjektas Uždaroji akcinė bendrovė "Mažeikių šilumos tinklai“ (toliau vadinama – 

Perkančiuoju subjektu), įmonės kodas 166901968, PVM mokėtojo kodas LT669019610, adresas 

Montuotojų g. 10, LT-89101 Mažeikiai, tel. (8-433) 98171, el.p. info@mst.lt,  atsiskaitomoji sąskaita 

LT42 7300 0100 0254 5162, AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000,  numato atviro konkurso būdu 

įsigyti 480 000 litrų  dyzelinio krosnių  kuro (žymėto)  (toliau tekste – Kuras). 

1.2. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta Įmonių veikiančių 

energetikos srityje, energijos ar kuro, kurio reikia elektros ir šilumos energijai gaminti pirkimų tvarka 

(toliau -  Kuro pirkimo tvarka), bei šiomis Dyzelinio krosnių kuro pirkimo sąlygomis (toliau – Kuro 

pirkimo sąlygos). Kuro pirkimą vykdo UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ generalinio direktoriaus 2023 m. 

gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-62 sudaryta Energijos išteklių pirkimų komisija (toliau – Pirkimų 

komisija). 

1.3. Kuro pirkimo sąlygose vartojamos pagrindinės sąvokos atitinka Kuro pirkimo tvarkoje vartojamų 

sąvokų reikšmes. 

1.4. Pirkimas atliekamas laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, racionalumo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo principų ir konfidencialumo bei nešališkumo reikalavimų. 

mailto:info@mst.lt


2 

 

 

1.5. Pirkimas atliekamas atviro konkurso būdu (toliau - Konkursas). 

1.6. Apie pirkimą skelbiama Viešųjų pirkimų tarnybos internetiniame puslapyje, adresu 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai ir Perkančiojo subjekto 

tinklalapyje www.mst.lt . 

1.7. Pateikdamas pasiūlymą, Tiekėjas patvirtina ir garantuoja, kad susipažino ir sutinka su visais Kuro 

pirkimo dokumentuose  nustatytais reikalavimais ir sąlygomis. 

1.8. Konkurso metu komunikavimą su Tiekėjais atlieka Perkančiosios organizacijos juridinės tarnybos 

vadovo pavaduotoja Kornelija Matkevičienė, el.paštas: kornelija.matkeviciene@mst.lt tel: 8-620-23410. 

1.9. Perkantysis subjektas yra pridėtinės vertės mokesčio (toliau vadinama – PVM) mokėtojas. 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

2.1. Pirkimo objektas yra dyzelinis krosnis kuras (žymėtas) (toliau – Kuras). Planuojamas pirkti 

maksimalus Kuro kiekis −  480 000 (keturi šimtai aštuoniasdešimt tūkstančių) litrų.  Perkantysis subjektas 

neįsipareigoja nupirkti viso maksimalaus Kuro kiekio, ar nupirkti Kuro už visą maksimalią Sutarties 

kainą, nurodytą Konkurso sąlygų 2.2 punkte. Kuras bus perkamas pagal Perkančiojo subjekto poreikį. 

Nesant poreikio, Kuras nebus užsakomas. 

2.2. Šiam pirkimui Perkančiojo subjekto numatyta lėšų suma be PVM yra iki 280 000,00 EUR (du 

šimtai aštuoniasdešimt tūkstančių eurų).  Kuro tiekimo laikotarpis - 12 (dvylika)  mėnesių, skaičiuojant 

nuo Sutarties pasirašymo dienos.  

2.3. Pirkimas į dalis neskirstomas, alternatyvių pasiūlymų pateikti negalima. 

2.4. Techniniai reikalavimai dyzeliniam krosnių kurui (žymėtam) nurodyti Kuro pirkimo sąlygų Priede 

Nr.3. 

2.5. Kuro pristatymo vieta: 

2.5.1. UAB “Mažeikių šilumos tinklai“ Mažeikių katilinė, esanti Montuotojų g. 7, Mažeikiai – 450 000 

litrų. 

2.5.1. UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ Viekšnių katilinė, esanti Tirkšlių g. 7A, Viekšniai – 30 000 litrų. 

2.6. Kuras pristatomas – automobilinėmis cisternomis. 

2.7. Kuras tiekiamas visą sutarties galiojimo laikotarpį, pagal užsakymus, tiekimą pradedant po 

sutarties pasirašymo.  

2.8. Pasiūlymas pateikiamas siūlant visą Konkurso sąlygų 2.1 punkte nurodytą maksimalų Kuro kiekį, 

įvertinus visas Kuro tiekimui būtinas išlaidas, atsižvelgiant į priede Nr. 3 nurodytus reikalavimus. 

2.9. Tiekėjas prisiima riziką dėl Sutarties vykdymo išlaidų dydžio pasikeitimo. 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

3.1. Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus, pateikiant 

tai pagrindžiančius dokumentus: 

3.1.1. Tiekėjas turi teise verstis ta veikla, kuri reikalinga Pirkimo sutarčiai vykdyti. Tiekėjas pateikia LR 

energetikos ministerijos ar savivaldybės leidimo, verstis didmenine prekyba nefasuotais naftos 

produktais, įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtintą kopiją.   

3.1.2. Tiekėjas neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo arba įsiteisėjusio apkaltinamojo teismo 

nuosprendžio už nusikalstamas veikas nuosavybei, turtinėms teisėms ir (ar) turtiniams interesams, 

ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai. Pateikiamas išrašas iš teismo sprendimo arba Informatikos 

https://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai
http://www.mst.lt/
mailto:kornelija.matkeviciene@mst.lt


3 

 

 

ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ar valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis, arba atitinkamos užsienio šalies institucijos dokumentas (originalas arba 

tinkamai patvirtinta kopija) *, išduotas ne anksčiau kaip 60 dienų. Jei dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas. 

3.2. Perkantysis subjektas atmeta tiekėjo pasiūlymą, jeigu Pirkimo komisija, nustato, kad jis pateikė 

melagingus duomenis, kuriuos Perkantysis subjektas gali įrodyti, bet kokiomis teisėtomis priemonėmis.                     

4. ŪKIO SUBJEKTŲ GRUPĖS DALYVAVIMAS PIRKIMO PROCEDŪROSE 

4.1. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji privalo pateikti jungtinės veiklos sutartį 

arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties 

šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su Perkančiuoju subjektu sudaryti pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis (procentais) pirkimo sutarties vertėje. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti 

solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių Perkančiajam subjektui nevykdymą. Taip pat 

jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo 

Perkantysis subjektas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su 

pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją). 

4.2. Perkantysis subjektas nereikalauja, kad ūkio subjektų grupės pateiktą pasiūlymą pripažinus 

geriausiu ir Perkančiajam subjektui pasiūlius sudaryti pirkimo sutartį, ši ūkio subjektų grupė įgautų tam 

tikrą teisinę formą. 

4.3. Jei ūkio subjektų grupė veikia pagal jungtinės veiklos sutartį, asmenys, sudarę sutartį, pateikia 

vieną bendrą pasiūlymą, kurį pasirašo visų jų įgaliotasis asmuo arba visi jungtinės veiklos partneriai, ir 

yra solidariai atsakingi už pasiūlymą ir sutartį. Be išankstinio raštiško Perkančiojo subjekto sutikimo 

jungtinės veiklos sutartis negali būti keičiama. 

5. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

5.1. Pateikdamas pasiūlymą Tiekėjas patvirtina, kad  sutinka su Konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad 

jo pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

5.2. Pasiūlymas pasirašytas Tiekėjo ar jo įgalioto asmens turi būti pateikiamas raštu, užklijuotame voke. 

5.3. Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal šių Konkurso sąlygų priedą Nr.1. Tiekėjo 

pasiūlymas ir kiti priedai pateikiami lietuvių kalba. 

5.4. Pasiūlymai pateikiami iki 2024 m. sausio 10 d. 14 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos laiku). Ant 

šio voko taip pat turi būti užrašas: „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos“. Pasiūlymai 

pateikiami paštu, per kurjerį arba betarpiškai organizacijai, UAB „Mažeikių šilumos tinklai“, Montuotojų 

g. 10, Administracinis pastatas, 2.1 kab. (sekretoriatas), LT-89101 Mažeikiai, Lietuva. 

5.5. Perkančioji organizacija neatsako už pašto ir kitus vėlavimus, dėl kurių pasiūlymai gauti 

pavėluotai. 

5.6. Pasiūlymą sudaro Tiekėjo pateiktų dokumentų visuma (Perkantysis subjektas pasilieka sau teisę 

pareikalauti dokumentų), susidedanti iš: 

5.6.1. Užpildytos pasiūlymo formos pagal Konkurso sąlygų priedą Nr.1; 

5.6.2. Tiekėjo įgaliojimo pasirašyti pasiūlymą, jeigu pasiūlymą pasirašo Tiekėjo įgaliotas asmuo;  

5.6.3. Jungtinės veiklos sutarties kopijos (jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė); 

5.6.4. AB „Orlen Lietuva“ 2023.12.15. dienos kainų protokolo kopijos; 



4 

 

 

5.6.5. Konkurso sąlygų 3.1. punktą pagrindžiančių dokumentų (minimalių kvalifikacijos reikalavimų) 

kopijos; 

5.6.6. Kitų Konkurso sąlygomis nustatytų dokumentų (jeigu prašoma) kopijos.  

5.7. Teikiamo pasiūlymo lapai turi būti reikiamai sutvirtinti tarpusavyje, sunumeruoti. Pasiūlymas 

paskutinio lapo antrojoje pusėje patvirtinamas tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant įgalioto 

asmens vardą, pavardę, pareigas ir pasiūlymo lapų skaičius.   

5.8. Pasiūlymuose kaina nurodoma eurais. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į sąlygų 

reikalavimus ir pan. Į kuro kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos Tiekėjo išlaidos.    

5.9. Pasiūlymas galioja Tiekėjo nurodytą laiką, kuris negali būti trumpesnis nei 90 (devyniasdešimt) 

kalendorinių dienų nuo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Kol nesibaigė pasiūlymo galiojimo laikas, 

Perkančioji organizacija turi teisę prašyti, kad Tiekėjas pratęstų jo galiojimą iki konkrečiai nurodyto 

laiko. Tiekėjas tokį prašymą gali atmesti. 

5.10. Tiekėjas, iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, turi teisę raštu pakeisti arba atšaukti 

savo pasiūlymą. Toks pakeitimas ar pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu. 

 

6. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS 

6.1. Perkantysis subjektas nereikalauja pasiūlymo galiojimo užtikrinimo. 

 

7. KURO PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

7.1. Kuro pirkimo sąlygos gali būti aiškinamos ir tikslinamos Tiekėjų iniciatyva, jiems raštu kreipiantis 

į Perkantįjį subjektą. Perkantysis subjektas privalo atsakyti į kiekvieną Tiekėjo prašymą paaiškinti Kuro 

pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. 

7.2. Atsakydama į kiekvieną Tiekėjo raštu pateiktą prašymą paaiškinti Kuro pirkimo sąlygas, jeigu jis 

buvo pateiktas nepasibaigus šių Kuro pirkimo sąlygų 7.1. punkte nurodytam terminui, Perkantysis 

subjektas turi paaiškinimus, patikslinimus išsiųsti visiems Tiekėjams, ne vėliau kaip likus 2 (dviem) darbo 

dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą Tiekėjo prašymą paaiškinti Kuro 

pirkimo sąlygas Perkantysis subjektas atsako ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną nuo jo gavimo 

dienos. Perkantysis subjektas, aiškindama ir/ar tikslindama Kuro pirkimo sąlygas Tiekėjų iniciatyva, 

visus paaiškinimus ir patikslinimus pateikia visiems Pirkime dalyvaujantiems Tiekėjams, bet nenurodo, 

kuris Tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti Kuro pirkimo sąlygas. 

7.3. Perkantysis subjektas, paaiškindama ir/ar tikslindama Kuro pirkimo dokumentus, privalo užtikrinti 

Tiekėjų anonimiškumą, t.y. privalo užtikrinti, kad Tiekėjai nesužinotų kitų Tiekėjų, dalyvaujančių Kuro 

pirkimo procedūrose, pavadinimų ir kitų rekvizitų. 

7.4. Perkantysis subjektas nerengs susitikimų su Tiekėjais dėl Kuro pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

 

8. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMAS 

8.1. Vokų atplėšimo komisijos posėdis vyks adresu: UAB „Mažeikių šilumos tinklai“, Montuotojų g. 

10, LT-89101, Mažeikiai, administracinio pastato I aukšte, posėdžių salėje. Posėdžio pradžia – 2024 m. 

sausio 10 d. 14 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos laiku). 

8.2. Vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūroje turi teisę dalyvauti visi pasiūlymus pateikę Tiekėjai ar 

jų įgalioti atstovai. Tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas, ketinantis dalyvauti susipažinimo su pasiūlymais 



5 

 

 

posėdyje, turi pateikti įgaliojimą ar kitą dokumentą, patvirtinantį jo teisę dalyvauti susipažinimo su 

pasiūlymais posėdyje. Šis dokumentas pateikiamas Komisijai iki posėdžio pradžios/ posėdžio pradžioje. 

8.3. Vokus atplėšia vienas iš komisijos narių. Kiekvieno pirkimui pateikto pasiūlymo paskutinio lapo 

antroje pusėje pasirašo komisijos posėdyje dalyvaujantys komisijos nariai. Komisija vokų atplėšimo 

procedūros rezultatus įformina protokolu. 

8.4. Vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūroje dalyvaujantiems tiekėjams ar jų atstovams skelbiamas 

pasiūlymą pateikusio tiekėjo pavadinimas, pasiūlyme nurodyta kaina, ar pateikto pasiūlymo lapai 

reikiamai sutvirtinti tarpusavyje, sunumeruoti ir pasiūlymas paskutinio lapo antrojoje pusėje patvirtintas 

tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, ar nurodytas įgalioto asmens vardas, pavardė, pareigos ir pasiūlymo 

lapų skaičius. 

8.5. Tolesnes pateiktų pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras Komisija atlieka 

pasiūlymus pateikusiems tiekėjams nedalyvaujant. 

9. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

9.1. Perkantysis subjektas pasiūlymus vertina remdamasi mažiausios kainos kriterijumi. 

9.2. Perkančiojo subjekto Pirkimo komisija tikrina Tiekėjų pasiūlymuose pateiktų kvalifikacijos 

duomenų atitiktį Kuro pirkimo sąlygose nustatytiems minimaliems kvalifikacijos reikalavimams. Jeigu 

Komisija nustato, kad Tiekėjo pateikti kvalifikacijos duomenys yra neišsamūs arba netikslūs, ji privalo 

prašyti Tiekėjo juos papildyti arba paaiškinti per Perkančiojo subjekto nurodytą terminą. Jeigu 

Perkančiosios organizacijos prašymu Tiekėjas nepatikslino pateiktų netikslių ir/ar neišsamių duomenų 

apie savo kvalifikaciją, Perkančioji organizacija tokį pasiūlymą atmeta. 

9.3. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Pirkimo komisijai paprašius, Tiekėjas privalo per 

nurodytą terminą pateikti papildomus paaiškinimus nekeisdamas pasiūlymo esmės. 

9.4. Jeigu pateiktame pasiūlyme Pirkimų komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, ji privalo paprašyti Tiekėjo per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines 

klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas 

pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, Tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba 

papildyti kainą naujomis dalimis. 

9.5. Pirkimo komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

9.5.1. Tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų; 

9.5.2. Tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir per 

Perkančiojo subjekto nustatytą terminą jų nepatikslino; 

9.5.3. Pasiūlymas neatitiko Kuro pirkimo sąlygose nustatytų reikalavimų ir per Perkančiojo subjekto 

nustatytą terminą Tiekėjas nepaaiškino pasiūlymo; 

9.5.4. Tiekėjas pateikė pasiūlymą ne pagal Kuro pirkimo sąlygų 1 priede nurodytą formą; 

9.5.5. Tiekėjas nepateikė Kuro pirkimo sąlygose nurodytų pateikti dokumentų; 

9.5.6. Tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Perkančioji organizacija gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

9.5.7. Tiekėjas, per Perkančiojo subjekto nurodytą terminą, neištaisė pasiūlymo aritmetinių klaidų ir (ar) 

nepaaiškino pasiūlymo; 

9.5.8. Tiekėjo buvo pasiūlyta per didelė, Perkančiajai organizacijai nepriimtina kaina. 

9.6. Apie pasiūlymo atmetimą ir tokio atmetimo priežastis Tiekėjas informuojamas raštu. 



6 

 

 

9.7. Komisija turi teisę atmesti visus pasiūlymus ir nutraukti pirkimo procedūras, jei atsirado 

aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti (perkamos prekės tapo nebereikalingos, nėra lėšų joms 

finansuoti ir t.t.). Perkančioji organizacija neatsako už pirkimo dalyvių patirtus nuostolius dėl aukščiau 

minėtų aplinkybių, ar susijusių su pirkimo procedūrų nutraukimu. Perkantysis subjektas pasilieka sau 

teisę inicijuoti naują pirkimą. 

9.8. Perkantysis subjektas, priėmusi sprendimą nutraukti pirkimą, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo 

dienas po tokio sprendimo priėmimo praneša pirkimo dalyviams. 

9.9. Pirkimas laikomas neįvykusiu, jei pagal šių Kuro pirkimų sąlygų reikalavimus atmetus pasiūlymus, 

nelieka nė vieno galiojančio pasiūlymo. 

10. LAIMĖTOJO NUSTATYMAS IR SUTARTIES PASIRAŠYMAS 

10.1. Geriausiu pasiūlymu laikomas tas, kurio kaina yra mažiausia. 

10.2. Įvertinus pasiūlymus, Perkantysis subjektas sudaro pasiūlymų eilę kainos didėjimo tvarka ir nustato 

laimėjusį pasiūlymą. Tiekėjai informuojami apie visų vertintų pasiūlymų galutines kainas, sudarytą 

pasiūlymų eilę ir laimėjusį pasiūlymą. Pasiūlymų eilė nenustatoma, kai pasiūlymą Pirkimui pateikia tik 

vienas tiekėjas. 

10.3. Tiekėjai informuojami ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Pirkimų komisijos sprendimo 

dėl pasiūlymo pripažinimo laimėjusiu priėmimo dienos. 

   

11. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS. 

11.1. Perkantysis subjektas pirkimo sutartį siūlo sudaryti tam Tiekėjui, kurio pasiūlymas pripažintas 

laimėjusiu. Tiekėjas pasirašyti pirkimo sutartį kviečiamas raštu. Kvietime pasirašyti sutartį nurodomas 

laikas, iki kada jis turi pasirašyti pirkimo – pardavimo sutartį. 

11.2. Laimėjęs Tiekėjas privalo pasirašyti pirkimo sutartį per Perkančiojo subjekto nurodytą terminą. 

Jeigu Tiekėjas iki nurodyto laiko neatvyksta pasirašyti sutarties ar atsisako pasirašyti, tuo atveju 

Perkančioji organizacija siūlo sudaryti sutartį Tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal kainas yra pirmas po 

Tiekėjo, atsisakiusio pasirašyti sutartį. 

11.3. Pirkimo sutartis negali būti sudaroma, kol nesibaigė pirkimo rezultatų apskundimo terminai, 

išskyrus atvejus, kai pasiūlymą pateikia tik vienas Tiekėjas. 

11.4. Sudaroma sutartis turi atitikti laimėjusio Tiekėjo pasiūlymą ir šias Kuro pirkimo sąlygas. 

11.5. Pirkimo sutarties projektas pateikiamas Kuro pirkimų sąlygų 2 priede. Pasirašant Sutartį, jos 

projekte pateiktos sąlygos negali būti keičiamos. 

11.6. Pirkimo Sutarties sąlygos jos galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties 

sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti aktualios redakcijos Įmonių, veikiančių energetikos srityje, 

energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl įmonių, veikiančių energetikos 

srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimo taisyklių 

patvirtinimo“ 3 punkte nustatyti principai ir tikslai. 

12. KITA INFORMACIJA 

12.1. Perkančiojo subjekto ir Tiekėjų tarpusavio santykiai, nenumatyti šiose konkurso sąlygose, 

reguliuojami Lietuvos Respublikos įstatymais, taisyklėmis ir kitais teisės aktais.  



 

 

 

 

 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi 

duomenys apie Tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas, 

jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

 

UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ 

 

PASIŪLYMAS DYZELINIO KROSNIŲ KURO (ŽYMĖTO)  PIRKIMUI 

 

____________ Nr.______ 

(Data) 

(Sudarymo vieta) 

 

Tiekėjo pavadinimas  

Tiekėjo adresas  

Įmonės kodas  

PVM mokėtojo kodas  

Įmonės vadovo pareigos, vardas ir pavardė  

Už pasiūlymą atsakingo asmens pareigos, 

vardas ir pavardė 

 

Telefono numeris  

Fakso numeris  

El. pašto adresas  

Banko pavadinimas  

Banko kodas  

Atsiskaitomoji sąskaita  

 

1. Šiuo pasiūlymu patvirtiname, kad sutinkame su visomis Kuro pirkimo sąlygomis, numatytomis Kuro 

pirkimo dokumentuose. 

2. Pasirašydami pasiūlymą, patvirtiname, kad dokumentų skaitmeninės kopijos yra tikros. Patvirtiname, kad 

parduodamas Kuras ar jo sudėtinės dalys nėra tiekiamos iš valstybių ar teritorijų, nurodytų Lietuvos 

Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų 

subjektų, įstatymo 58 straipsnio 41 dalies 3 punkte  (Rusijos Federacija, Baltarusijos Respublika ir kt.). 

Mes siūlome patiekti: 

Eil. 

Nr. 

Prekių 

pavadinimas 

Planuoja

mas 

kiekis, 

1000 

litrų 

AB „Orlen 

Lietuva“ kainų 

protokole 

nurodyta 

dyzelinio krosnių 

kuro  (žymėto) 

pardavimo kaina 

terminale 

Juodeikių km., 

EUR/1000 l, esant 

produkto 

temperatūrai + 

15oC (be PVM) 

Siūloma 

nuolaida/antkainis1 

nuo AB „Orlen 

Lietuva“ kainų 

protokole2 nurodytos 

dyzelinio krosnių kuro  

(žymėto) pardavimo 

kainos terminale 

Juodeikių km., 

EUR/1000 l, esant 

produkto temperatūrai 

+ 15oC (be PVM) 

Kuro 

pristatymo 

kaina, 

EUR/1000 l 

be PVM 

Kuro kaina su 

pristatymu, 

EUR/1000 l. 

(be PVM) 

3x(4+/-5+6) 

Kuro pirkimo sąlygų 

1 priedas 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7  

1. Mažeikių 

katilinei 

dyzelinis 

krosnių 

kuras 

(žymėtas)  

 

450 

 

 

   

2, Viekšnių 

katilinei 

dyzelinis 

krosnių 

kuras 

(žymėtas) 

30     

Viso pasiūlymo kaina, Eur be PVM  

PVM 21%  

Viso pasiūlymo kaina, EUR su PVM  

 

Pastaba: 

1Jeigu siūloma nuolaida, nurodoma „-„ (minus) ir nuolaidos dydis išreikštas eurais (pvz. jeigu Tiekėjas siūlo 

1 EUR nuolaidą nuo AB „Orlen Lietuva“ protokole nurodytos Dyzelinio krosnių kuro pardavimo kainos be 

PVM UAB „Orlen Lietuva“ terminale Juodeikių km.), tuomet Tiekėjas nurodo -1); 

Jeigu siūlomas antkainis, nurodoma “+” (plius) ir antkainio dydis išreikštas eurais (pvz. jeigu Tiekėjas siūlo 

1 EUR antkainį nuo AB „Orlen Lietuva“ protokole nurodytos Dyzelinio krosnių kuro pardavimo kainos be 

PVM UAB „Orlen Lietuva“ terminale Juodeikių km.), tuomet Tiekėjas nurodo +1). 

2 kartu su pasiūlymu pateikti AB „Orlen Lietuva“ 2023-12-15 dienos Kuro kainų protokolo Tiekėjo vadovo 

patvirtintą kopiją. 

Teikdami šį pasiūlymą patvirtiname, kad į mūsų siūlomą kainą yra įskaičiuotos visos išlaidos ir visi 

mokesčiai, ir kad mes prisiimame riziką už visas išlaidas, kurias teikdami pasiūlymą ir laikydamiesi Kuro 

pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų, privalėjome įskaičiuoti į pasiūlymo kainą. Siūloma prekė 

visiškai atitinka Kuro pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus. 

Patvirtiname, kad visa pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga, atitinka tikrovę ir apima viską, ko reikia 

visiškam ir tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

 

Informacija apie kiekvieno ūkio subjektų grupės partnerio paslaugų dalies vertę (pildoma, kai 

pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė): 

Eil. 

Nr. 
Partnerio pavadinimas  

Numatomos suteikti 

paslaugos 

Partnerio paslaugų 

dalies vertė 

pasiūlymo kainoje su 

PVM, Eur 

    

 

Informacija apie subtiekėjus ir kitus asmenis: 



9 

 

 

Eil. 

Nr. 

Subtiekėjo ir kito 

pasitelkiamo asmens 

pavadinimas, kodas ir 

adresas 

Numatomos suteikti 

paslaugos 

 

Pirkimo sutarties dalis 

(apimtis eurais su 

PVM, dalis procentais), 

kuriai ketinama 

pasitelkti subtiekėjus ir 

kitus asmenis 

    

    

    

 

 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

Eil. 

Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 

   

   

 

Konfidencialią informaciją sudaro (jeigu tokia yra): 

Eil. 

Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 

   

   
Pildyti, jei bus pateikta konfidenciali informacija. Dalyvis negali nurodyti, kad konfidenciali yra pasiūlymo 

kaina. Jei dalyvis šios lentelės neužpildo ir (arba) failo pavadinime nenurodo „konfidencialu“, perkančioji 

organizacija laiko, kad jo pateiktame pasiūlyme nėra konfidencialios informacijos. 

 

 

Pasiūlymas galioja iki 20...... m.............................................mėn............................d. 

 

Pasirašydamas pateiktą pasiūlymą parašu, patvirtinu, kad pateikiamų dokumentų kopijos ir pateikti 

dokumentai yra tikri. 

 

 

 

 

                         (Tiekėjo arba įgalioto asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas) 

 

                                                                                                         

 

 

 

 



10 

 

 

 

Konkurso sąlygų  

2 priedas 

DYZELINIO KROSNIŲ KURO (ŽYMĖTO)  

PIRKIMO – PARDAVIMO SUTARTIS 

2024 m.                     d. Nr. 

Mažeikiai 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „Mažeikių šilumos tinklai“, atstovaujama generalinio direktoriaus 

Arūno Čekanausko, veikiančio pagal Bendrovės įstatus (toliau – Pirkėjas), ir _______________________  , 

atstovaujama direktoriaus ________________(toliau – Pardavėjas), veikiančio pagal bendrovės įstatus, 

toliau kartu sutartyje vadinamos Šalimis, o bet kuri iš jų atskirai vadinama Šalimi,  sudarė šią Dyzelinio 

krosnių kuro (žymėto) pirkimo - pardavimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė dėl toliau išvardintų sąlygų: 

 

1. SUTARTIES OBJEKTAS IR DALYKAS 

1.1. Sutarties dalykas -  dyzelinio krosnių kuro (žymėto) pirkimas. 

1.2. Pardavėjas įsipareigoja parduoti dyzelinio krosnių kurą (žymėtą) (toliau – Prekė (ės) arba kuras) 

Sutartyje numatytomis sąlygomis ir terminais bei pristatyti jį Pirkėjui, o Pirkėjas įsipareigoja priimti 

kokybiškas Prekes ir sumokėti už jas Sutartyje numatytomis sąlygomis ir terminais. 

1.3. Prekių savybės ir kita informacija apie Prekes detalizuojamos Techninėse sąlygose (1 priedas) 

ir Pardavėjo pasiūlyme (2 priedas).   

1.4. Prekių pristatymo terminai –  prekes Pirkėjas pirks pagal pateikiamus užsakymus. Apie 

reikalingą kuro vežimą Pirkėjas informuos Pardavėją prieš 48 valandas. Informacija apie reikalingą vežti 

kuro kiekį Pardavėjui bus pateikiama elektroniniu paštu. 

1.5. Prekių pristatymo vietos: Mažeikių katilinė, esanti Montuotojų g. 7, Mažeikiai – 450 000 litrų 

ir Viekšnių katilinė, esanti Tirkšlių g. 7A, Viekšniai – 30 000 litrų. 

1.6. Bendras Prekių tiekimo laikotarpis – 12 (dvylika) mėnesių, skaičiuojant nuo Sutarties 

įsigaliojimo dienos.  

1.7. Pardavėjas garantuoja, kad Prekės nuosavybės teise priklauso Pardavėjui, Prekės niekam 

neparduotos ar niekaip neperleistos, neįkeistos, Prekėms neuždėti turto areštai ir Pardavėjo teisės Prekių 

atžvilgiu niekaip neapribotos, nėra trečiųjų asmenų reikalavimų dėl Prekių teisme ar arbitraže, nėra ginčų ar 

pretenzijų dėl Prekių, taip pat nėra kitų draudimų, ribojančių Pardavėjo teises į Prekes, kurie galėtų daryti 

įtaką Pardavėjo netrukdomam ir tinkamam Prekių perdavimui Pirkėjo nuosavybėn. Prekės nėra išnuomotos 

(suteiktos panaudai) jokiems kitiems asmenims. 

 

2. SUTARTIES KAINA IR ATSISKAITYMO SĄLYGOS 

2.1. Šiai Sutarčiai taikoma fiksuoto įkainio kainodara.  

2.2. Pradinė Sutarties vertė negali viršyti  Eur (............) be PVM ir  Eur (..............) su PVM. Tai 

yra maksimali lėšų suma, kurią planuojama skirti Sutarties 1.2. punkte nurodyto pirkimo objekto įsigijimui. 

Sutarties kaina, kurią Pirkėjas turės mokėti Pardavėjui  priklausys nuo vykdant Sutartį faktiškai Pirkėjui 

perduotų Prekių apimties, kuri apskaičiuojama pagal Pardavėjo pasiūlyme nurodytus Prekių įkainius 

(Sutartis priedas Nr. 2) (Prekių įkainiai pirkimo sutarties galiojimo metu nebus indeksuojami).  

2.3. Pirkėjas neįsipareigoja išnaudoti visą sumą, numatytą šios Sutarties 2.2 papunktyje ar išpirkti 

visą preliminarų Prekių kiekį, nurodytą Techninėse sąlygose (1 priedas).  

2.4. Į Prekių įkainius yra įskaičiuotos visos Prekių įkainio sudedamųjų dalių išlaidos, įskaitant, bet 

neapsiribojant, Prekių transportavimo, pakavimo, krovimo, tranzito, muito, tikrinimo, draudimo, pristatytų 

Prekių iškrovimo vietoje ir (arba) paleidimo ir (arba) šių darbų priežiūros išlaidas; aprūpinimo įrankiais, 

reikalingais pristatytų Prekių surinkimui ir (arba) priežiūrai, išlaidas; naudojimo ir priežiūros instrukcijų 

pateikimo išlaidas; sąskaitų pateikimo per E-sąskaita sistemą išlaidas. Jokios papildomos Pardavėjo išlaidos 

nebus apmokamos ar kompensuojamos.  

2.5. Pirkėjas sumoka Pardavėjui už faktiškai pateiktas Prekes pagal Sutarties 2 priede nurodytus 

Prekių įkainius po to, kai Prekės priimamos. Prekės laikomos priimtomis, kai Šalys Sutarties 3 skyriuje 

nustatyta  tvarka pasirašo Prekių priėmimo-perdavimo faktą patvirtinančius dokumentus. 



11 

 

 

2.6. Prekių įkainiai dėl bendro kainų lygio kitimo nebus perskaičiuojami, visą riziką dėl Prekių 

kainos padidėjimo prisiima Pardavėjas,  išskyrus kai pakeičiamas Prekėms taikomas PVM tarifo dydis. 

Sutarties įkainiai dėl pasikeitusių mokesčių perskaičiuojami tokia tvarka: 

2.6.1. mokestis, kuriam pasikeitus perskaičiuojamas Sutarties įkainiai – pridėtinės vertės mokestis 

(PVM). Pasikeitus kitiems mokesčiams, Sutarties įkainiai nebus perskaičiuojami; 

2.6.2. perskaičiavimas atliekamas įsigaliojus Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo pakeitimo įstatymui, pagal kurį keičiasi PVM mokesčio tarifas; 

2.6.3. perskaičiavimo formulė: pasikeitus PVM tarifo dydžiui Sutarties įkainiuose esantis PVM 

tarifas nesuteiktoms prekėms keičiamas (mažinamas ar didinamas) pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

2.6.4. Sutarties įkainių pakeitimas įforminamas papildomu Šalių susitarimu; 

2.6.5. perskaičiuoti Sutarties įkainiai pradedami taikyti nuo Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo, pagal kurį keičiasi šio mokesčio tarifas, nurodytos tarifo įsigaliojimo 

dienos. 

2.7.  Pardavėjas PVM sąskaitas-faktūras bei kitus atsiskaitymo dokumentus Pirkėjui pateikia už 

praėjusį kalendorinį mėnesį iki einamojo mėnesio 5 kalendorinės dienos.  

2.8. Pirkėjas už Prekes Pardavėjui sumoka per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo PVM 

sąskaitos faktūros arba kitų atsiskaitymo dokumentų pateikimo Pirkėjui dienos. PVM sąskaitoje-faktūroje 

arba kituose atsiskaitymo dokumentuose turi būti nurodyti Prekių pavadinimai, kiekis ir kainos su PVM ir be 

PVM, taikoma nuolaida, Sutarties data, numeris ir pavadinimas. Pardavėjas sąskaitas-faktūras (taip pat ir 

išankstines sąskaitas, jei taikoma) privalo teikti tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos-faktūros, 

atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. 

Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų 

standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 

2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos Pardavėjo 

pasirinktomis priemonėmis. Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės 

sąskaitos-faktūros gali būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis 

(svetainė pasiekiama adresu www.esaskaita.eu). Pirkėjas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja 

naudodamasi informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis. 

2.9. Pirkėjas už Prekes Pardavėjui atsiskaito mokėjimo pavedimu į Pardavėjo nurodytą banko 

sąskaitą. Apmokėjimas laikomas įvykdytu kai pinigai patenka į Pardavėjo sąskaitą. 

 

3. PREKIŲ PRIĖMIMAS – PERDAVIMAS 

3.1. Pardavėjas perduoda Prekes pateikdamas Pirkėjui sąskaitą-faktūrą ir Prekių priėmimo-

perdavimo aktą ir kitus Techninėse sąlygose (1 priedas) nurodytus dokumentus. Jeigu Prekių priėmimo-

perdavimo aktas nesudaromas, šalys pasirašydamos sąskaitą – faktūrą patvirtina Prekių priėmimo ir 

perdavimo faktą.  

3.2. Prekės pagal asortimentą, kiekį ir kokybę priimamos jų perdavimo Pirkėjui momentu. Jeigu  

Pirkėjas per 3 (tris) darbo dienas, nuo prekių priėmimo-perdavimo momento, nepareiškia prieštaravimo dėl 

prekių kokybės, tai laikoma, kad Pirkėjas patvirtino, kad užsakymas įvykdytas.  

3.3. Pardavėjas sutinka apsaugoti Pirkėją nuo bet kokių trečiųjų asmenų pretenzijų, susijusių su 

šios Sutarties vykdymu, ir atlyginti visus Pirkėjo ir/ar trečiųjų asmenų patirtus nuostolius, atsiradusius 

vykdant šią Sutartį, kurie kilo dėl Prekių Pardavėjo kaltės. 

3.4. Pardavėjas, pateikęs nekokybišką prekę, įsipareigoja per 3 (tris) darbo dienas ją pakeisti 

analogiškomis kokybiškomis prekėmis, nesant pakeitimo galimybių, Pardavėjas grąžina pinigus.     

 

4. PIRKIMO SUTARTIES ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

4.1. Pardavėjas įsipareigoja: 

4.1.1.  pateikti kokybiškas šioje Sutartyje ir jos prieduose numatytas Prekes bei vykdyti kitus 

Sutartyje ir jos prieduose nustatytus įpareigojamus Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka įskaitant, bet 

neapsiribojant, Prekių tiekimą pagal geriausius visuotinai pripažįstamus profesinius, techninius standartus ir 

praktiką, panaudodamas visus reikiamus įgūdžius, žinias; 

4.1.2. bendradarbiauti su Pirkėju visos Sutarties vykdymo metu ir nedelsdamas raštu informuoti 

Pirkėją apie bet kokias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti Pardavėjui įvykdyti įsipareigojimus 

Sutartyje nustatytais terminais arba gali turėti įtakos teikiamos Prekių kokybei; 



12 

 

 

4.1.3. iš Pirkėjo gavęs užsakymą, perduoti Prekes pagal pateiktą užsakymą Techninėse sąlygose 

ir/ar pasiūlyme nurodytų savybių, per Užsakyme nurodytą terminą, užtikrinant atitiktį tokios rūšies įprastai 

keliamiems reikalavimams; 

4.1.4. laikytis visų Lietuvos Respublikoje galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų ir 

užtikrinti, kad jo darbuotojai jų laikytųsi. Pardavėjas garantuoja Pirkėjui ar trečiajai šaliai nuostolių 

atlyginimą, jei Pardavėjas ar jo darbuotojai nesilaikytų įstatymų, teisės aktų reikalavimų ir dėl to būtų 

pateikti kokie nors reikalavimai ar pradėti procesiniai veiksmai; 

4.1.5. bendradarbiauti su Pirkėju visos Sutarties vykdymo metu ir nedelsdamas raštu informuoti 

Pirkėją apie bet kokias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti Pardavėjui įvykdyti įsipareigojimus 

Sutartyje nustatytais terminais arba gali turėti įtakos tiekiamų Prekių kokybei; 

4.1.6. prisiimti Prekių sugadinimo riziką iki Prekių perdavimo Pirkėjui momento; 

4.1.7. laikytis aplinkosaugos reikalavimų sutarties vykdymo metu:  

4.1.7.1. siekiant sunaudoti mažiau gamtos išteklių mažinti popieriaus sunaudojimą, atsisakyti 

nebūtino dokumentų kopijavimo ir/ar spausdinimo. Rengiama dokumentacija - perdavimo–priėmimo aktai, 

pažymos ir pan., Pirkėjui pateikiami tik elektroniniu formatu, o dokumentacija, kuri turi būti pasirašoma 

(sutartis, susitarimai (jei tokių būtų), perdavimo–priėmimo aktai, pažymos ir kiti dokumentai), turi būti 

pasirašomi elektroniniu kvalifikuotu parašu. Esant būtinybei spausdinti, spausdinti ant abiejų lapo pusių, ir 

naudoti perdirbtą popierių, kuris atitinka minimalius aplinkos apsaugos kriterijus, nurodytus Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakyme Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų 

taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) (aktuali 2022 m. 

gruodžio 13 d. įsakymo Nr. D1-401 redakcija);  

4.1.7.2. užtikrinti, kad pagal Sutartį Prekėms tiekti sunaudojama mažiau gamtos išteklių ir taip būtų 

laikomasi Aprašo 4.4.4.1 punkte nustatyto aplinkos apsaugos kriterijaus, t.y.: a) siekti, kad būtų 

pasirenkamas optimalus maršrutas Prekių pristatymui į Pirkėjo nurodytą Prekių pristatymo vietą; b) siekti, 

kad Prekėms pristatyti būtų pasiūlytos arčiausiai numatomos Prekių pristatymo vietose, esančios Prekės;  

4.1.8. mobilizacijos, karo, nepaprastosios padėties atveju ar kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė, 

įvertinusi riziką, kad veiksniai, dėl kurių buvo ar gali būti paskelbta mobilizacija, įvesta karo ar nepaprastoji 

padėtis, kelia grėsmę nacionaliniam saugumui, yra priėmusi sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pirkimų, 

atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 58 

straipsnio 41 dalies 3 punkto nuostatos taikymo, užtikrinti, kad Prekės nebūtų teikiamos iš valstybių ar 

teritorijų, nurodytų Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 58 straipsnio 41 dalies 3 punkte;  

4.1.9. Pirkėjui pareikalavus, pateikti informaciją ir/ar dokumentus, kurie įrodytų:  a) Pardavėjo 

aplinkosaugos reikalavimų laikymąsi; b) Prekių atitikimą Sutarties 4.1.8. punkte nustatytiems reikalavimams 

(nustačius, kad Prekės neatitinka Sutarties 4.1.8. punkto nuostatų, reikalauti Pardavėjo pakeisti Prekes į 

atitinkančias); 

4.1.10. nenaudoti Pirkėjo prekės ženklo ar pavadinimo jokioje reklamoje, leidiniuose ar kitur be 

išankstinio raštiško Pirkėjo sutikimo; 

4.1.11. sutarties vykdymui pasitelkti tik reikalingas teises ir kvalifikacijas turinčius asmenis, jeigu 

Pardavėjo kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo tikrinama arba buvo tikrinta ne visa 

apimtimi; 

4.1.12. Pirkėjui nurodžius pateiktų Prekių trūkumus/neatitikimus/pastabas, ištaisyti juos savo 

sąskaita per Pirkėjo nurodytą protingą terminą; 

4.1.13. savo sąskaita per Pirkėjo nurodytą terminą atsiimti pateiktas, Sutarties reikalavimų 

neatitinkančias, Prekes ir Pirkėjo reikalavimu atlyginti tokių Prekių saugojimo išlaidas; 

4.1.14. vykdant Sutartį, pridėtinės vertės mokesčio sąskaitas faktūras, sąskaitas faktūras, 

kreditinius ir debetinius dokumentus bei avansines sąskaitas teikti naudojantis informacinės sistemos „E. 

sąskaita“ priemonėmis. Jei informacinės sistemos „E. sąskaita“ funkcinės galimybės nepakankamos ar 

laikinai neužtikrinamos, Pardavėjas gali pateikti reikalingą informaciją raštu; 

4.1.15. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir galiojančiuose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

4.2. Pardavėjas turi teisę: 

4.2.1. gauti Sutarties kainą su sąlyga, kad jis tinkamai ir laiku įvykdo visus šioje Sutartyje 

numatytus įsipareigojimus; 



13 

 

 

4.2.2. remtis subtiekėjais, kurie nurodyti Pasiūlyme, jeigu vykdant Sutartį jie pasitelkiami: 

nurodyti pasiūlyme Pardavėjo nurodytus subtiekėjus, jeigu nepasitelkiami rašyti „nėra“. Sudarius Sutartį, 

tačiau ne vėliau negu Sutartis pradedama vykdyti, Pardavėjas įsipareigoja Pirkėjui pranešti tuo metu žinomų 

subtiekėjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus. Pirkėjas taip pat reikalauja, kad Pardavėjas 

informuotų apie minėtos informacijos pasikeitimus visu Sutarties vykdymo metu, taip pat apie naujus 

subtiekėjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau, kartu su informacija apie naujus subtiekėjus pateikiami ir 

subtiekėjo pašalinimo pagrindų nebuvimą ir kvalifikaciją patvirtinantys dokumentai; 

4.2.3. jei Pirkėjas naudojasi Sutarties 4.4.4. papunktyje įtvirtinta tiesioginio atsiskaitymo su 

subtiekėjais galimybe, Pardavėjas turi teisę prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams subtiekėjams, 

pateikdamas Pirkėjui ir subtiekėjui raštišką tokio prieštaravimo pagrindimą; 

4.2.4. Pardavėjas turi ir kitas šios Sutarties ir Lietuvos Respublikoje pareigas. 

4.3. Pirkėjas įsipareigoja: 

4.3.1. laiku priimti iš Pardavėjo tinkamas bei kokybiškas Prekes ir laiku už jas atsiskaityti šioje 

Sutartyje nustatyta tvarka; 

4.3.2. nedelsiant pranešti Pardavėjui apie Sutarties sąlygų pažeidimą, kai tik toks pažeidimas yra 

nustatomas; 

4.3.3. suteikti informaciją ar dokumentus Pardavėjui, būtinus Sutarčiai vykdyti; 

4.4. Pirkėjas turi teisę: 

4.4.1. reikalauti, kad tinkamai, laiku ir kokybiškai būtų pateiktos Prekės bei vykdomi kiti Sutartyje 

numatyti Pardavėjo įsipareigojimai, priėmimo metu patikrinti pateiktas Prekes, prižiūrėti Sutarties vykdymą 

ir teikti pastabas dėl jos vykdymo, taip pat žodžiu ir raštu nurodyti Pardavėjui Prekių trūkumus ir/ar 

neatitikimus, reikalauti, kad jie būtų pašalinti per protingą terminą; 

4.4.2. prižiūrėti Sutarties vykdymą ir teikti pastabas dėl jos vykdymo, taip pat žodžiu ir raštu 

nurodyti Pardavėjui Prekės ir (ar) jos sumontavimo trūkumus ir (ar) neatitikimus, reikalauti, kad jie būtų 

pašalinti per protingą terminą; 

4.4.3. jeigu perduotos Prekės nekokybiškos, nepasirašyti priėmimo – perdavimo faktą patvirtinančio 

dokumento ir nemokėti už Prekes tol, kol Pardavėjas nepašalins nustatytų trūkumų pagal pareikštą 

pretenziją; 

4.4.4. tiesiogiai atsiskaityti su subteikėjais (jeigu jais buvo pasitelkta). Apie tai Pirkėjas raštu 

informuoja subteikėją per 3 darbo dienas po informacijos apie jį gavimo dienos. Subtiekėjas norėdamas 

pasinaudoti tokia galimybe, raštu pateikia prašymą Pirkėjui. Kai subtiekėjas išreiškia norą pasinaudoti 

tiesioginio atsiskaitymo galimybe, sudaroma trišalė sutartis tarp Pirkėjo, Pardavėjo ir šio subtiekėjo, kurioje 

aprašoma tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėju tvarka, atsižvelgiant į Sutartyje ir subtiekimo sutartyje 

(sudarytoje tarp Pardavėjo ir subtiekėjo) nustatytus reikalavimus. Trišalėje sutartyje atsiskaitymo su 

subtiekėju tvarka bus nustatoma vadovaujantis šioje Sutartyje numatyta atsiskaitymo tvarka. Tiesioginio 

atsiskaitymo su subtiekėjais galimybė nekeičia Pardavėjo atsakomybės dėl Sutarties įvykdymo; 

4.4.5. Pirkėjas turi ir kitas šios Sutarties bei Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas 

teises. 

 

5. PREKIŲ KOKYBĖ IR GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

5.1. Pardavėjas garantuoja Prekių kokybę bei paslėptų trūkumų/defektų nebuvimą. Prekės privalo 

atitikti Sutartyje ir Techninėse sąlygose nurodytus bei kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose Kurui 

keliamus reikalavimus. 
5.2. Pirkėjas turi teisę atsisakyti priimti Kurą, jei Techninėse sąlygose nurodyti Kuro kokybę 

patvirtinantys dokumentai jam nepateikiami. 

5.3. Pirkėjas turi teisę patikrinti Prekės siuntos kiekį ir kokybę. Pardavėjas ir Pirkėjas sutaria, kad 

esant abejonėms dėl Kuro kokybės, Kuro mėginiai paimami Kuro iškrovimo vietoje, dalyvaujant Pardavėjo 

ir Pirkėjo atstovams. Paimti Kuro mėginiai perduodami patikrinimui nepriklausomoje laboratorijoje, 

akredituotoje tokiems tyrimams atlikti (toliau – Nepriklausoma laboratorija). Visas su Kuro kokybės 

patikrinimu susijusias išlaidas apmoka Pardavėjas − jeigu nustatyta, kad Kuras nekokybiškas arba Pirkėjas − 

jeigu Kuras – kokybiškas. 

5.4. Nepriklausomos laboratorijos atstovui nustačius, kad patiekto Kuro kokybė neatitinka 

Sutartyje nustatytų Kuro kokybės reikalavimų, Pirkėjas turi teisę Prekės siuntos nepriimti ir ją grąžinti 

Pardavėjui. Visus Pirkėjo patirtus tiesioginius nuostolius, susijusius su Prekės siuntos  grąžinimu apmoka 

Pardavėjas. 



14 

 

 

5.5. Nepriklausomos laboratorijos atstovui nustačius, kad Kuras nekokybiškas, Pardavėjas savo 

sąskaita pakeičia Prekės siuntą nauja ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną. Jei per šį terminą Prekės siunta 

nėra pakeičiama nauja, Pardavėjas moka Pirkėjui 0,05 proc. nekokybiškos Prekės siuntos kainos dydžio 

delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną bei atlygina visus Pirkėjo patirtus tiesioginius nuostolius. 

6. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

6.1. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šią 

Sutartį. Šalys  įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus šia Sutartimi, ir susilaikyti nuo 

bet kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies prisiimtų 

įsipareigojimų įvykdymą.  

6.2. Pirkėjas uždelsęs apmokėjimą už perduotas Prekės, Pardavėjui pareikalavus, moka 0,02% 

dydžio delspinigius nuo neapmokėtos sumos už kiekvieną uždelstą dieną. 

6.3. Jeigu Pardavėjas nesilaiko Techninėse sąlygose nurodytų pristatymo terminų ir / ar vėluoja 

pristatyti Kurą, jis moka 0,05 proc. delspinigių nuo nepateiktos Prekių siuntos vertės už kiekvieną pavėluotą 

dieną bei atlygina visus Pirkėjo patirtus tiesioginius nuostolius. Šiuo atveju Pirkėjas turi teisę atsisakyti laiku 

nepatiektos Prekių siuntos bei įsigyti Prekes iš trečiųjų asmenų, o Pardavėjas privalo atlyginti Pirkėjo patirtas 

išlaidas ir nuostolius. 

6.4. Sutarties 6.2 ir 6.3 papunkčiuose numatyti delspinigiai pradedami skaičiuoti kitą dieną, 

pasibaigus Sutartyje ar jos prieduose nustatytiems Prekių pristatymo terminams, ir baigiami skaičiuoti iki 

atitinkamos Šalies savo įsipareigojimų įvykdymo dienos. 

6.5. Pirkėjas turi teisę reikalauti, o Pardavėjas, gavęs Pirkėjo reikalavimą, privalo sumokėti 10 

(dešimties) procentų nuo pradinės Sutarties vertės su PVM (Sutarties 2.2 punktas) dydžio baudą ir padengti 

visus Pirkėjo dėl to patirtas išlaidas ir tiesioginius nuostolius, kurių nepadengia ši bauda, esant bent vienai iš 

žemiau nurodytų aplinkybių:  

6.5.1. Pardavėjas atsisako vykdyti Sutartį, t. y. Pardavėjas aiškiai savo veiksmais/neveikimu   parodo 

savo ketinimą nevykdyti savo įsipareigojimų pagal Sutartį; 

6.5.2. Pardavėjui vienašališkai nutraukus Sutartį, nesant Pirkėjo kaltės;  

6.5.3. Jei Sutartis nutraukiama Pirkėjo iniciatyva dėl Pardavėjo kaltės arba dėl esminio Sutarties 

pažeidimo.  

6.6. Pirkėjas reikalavimą sumokėti netesybas (delspinigius, baudą) pateikia Pardavėjui raštu 

(elektroniniu paštu) Sutartyje nurodytu adresu. Pardavėjas privalo netesybas (delspinigius, baudą) pagal šią 

Sutarties nuostatą sumokėti į šioje Sutartyje nurodytą Pirkėjo banko sąskaitą ne vėliau kaip per 5 (penkias) 

kalendorines dienas nuo Pirkėjo reikalavimo mokėti pateikimo dienos. Jeigu netesybos (delspinigiai, baudos) 

per nustatytą terminą nesumokamos, Pirkėjas išskaičiuoja netesybų (delspinigių, baudų) sumą iš Pardavėjui 

mokėtinų sumų. 

6.7. Pirkėjas turi teisę vienašališkai sustabdyti mokėjimus ir yra atleidžiamas nuo pareigos mokėti 

delspinigius, jeigu pristatyta nekokybiškos Prekės iki bus pristatyta kokybiškos Prekės. 

6.8. Šalys pareiškia ir pripažįsta, kad šioje Sutartyje nustatytos netesybos yra laikomos 

teisingomis bei protingo dydžio ir sutinka, kad jos nebūtų mažinamos, nepriklausomai nuo to ar dalis 

prievolės yra įvykdyta. Šalys taip pat pripažįsta, kad minėtų netesybų dydis yra laikomas minimalia 

neginčijama nukentėjusios Šalies patirtų nuostolių suma, kurią kita Šalis turi kompensuoti nukentėjusiai 

Šaliai dėl Sutarties pažeidimo (nesilaikymo), nereikalaujant nuostolių dydį patvirtinančių įrodymų. 

6.9. Netesybų sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo pareigos vykdyti šioje Sutartyje prisiimtus 

įsipareigojimus. 

 

7. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS 

7.1. Nė viena iš šalių neatsako už prisiimtų įsipareigojimų visišką ar dalinį neįvykdymą, jeigu 

įrodo, kad įsipareigojimų neįvykdė dėl nenugalimos jėgos aplinkybių (force majeure). 

7.2. Sutarties šalis, kuri dėl nenugalimos jėgos aplinkybių negali įvykdyti savo įsipareigojimų 

privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) dienas nuo aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo, raštu 

informuoti apie tai kitą šalį. Pranešime išdėstyti faktai turi būti patvirtinti kompetentingo valdžios organo. 

Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybės užsitęsia ilgiau kaip 1 (vieną) mėnesį, šalys tarpusavio susitarimu gali 

nutraukti sutartį. 

7.3. Nenugalimos jėgos aplinkybės (force majeure) suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840. 



15 

 

 

 

8. SUTARTIES GALIOJIMAS IR PAKEITIMAI 

8.1. Sutartis įsigalioja nuo Sutarties pasirašymo  ir užregistravimo pas Užsakovą dienos ir galioja 

12 (dvylika) mėnesių (neįskaitant apmokėjimo termino), arba iki Sutarties nutraukimo dienos, arba iki 

faktinių aplinkybių, nurodytų Sutarties 8.3. punkte atsiradimo dienos (priklausomai nuo to koks juridinis 

faktas įvyksta anksčiau).  

8.2. Sutarčiai pasibaigus, lieka galioti Prekių kokybės garantijos, atsiskaitymo, netesybų, nuostolių 

atlyginimo bei ginčų, kylančių iš šios Sutarties, sprendimo tvarka, taip pat visos kitos šios Sutarties 

nuostatos, kurios, kaip aiškiai nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad 

būtų visiškai įvykdyta ši Sutartis.  

8.3.  Sutartis pasibaigia bet kuriuo sutarties galiojimo laikotarpiu, jeigu Pirkėjas išnaudoja 

maksimalią pirkimui skirtą lėšų sumą, nurodytą Sutarties 2.2 punkte. 

8.4. Sutarties sąlygos sutarties galiojimo laiką negali būti keičiamos, išskyrus tokias sutarties 

sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia 

elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių, patvirtintų LR Vyriausybės 2003-03-03 nutarimu Nr. 

277 „Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai 

gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“ 3 punkte nustatyti principai ir tikslai. 

8.5.  Sutarties sąlygų pakeitimas turi būti įformintas papildomu susitarimu ir pasirašytas abiejų 

Šalių.  

 

9. SUTARTIES PAŽEIDIMAS IR NUTRAUKIMO PAGRINDAI 

9.1. Sutartis gali būti nutraukta raštišku abiejų šalių susitarimu. 

9.2. Sutartis gali būti nutraukiama Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse numatytais 

atvejais. 

9.3. Pirkėjas turi teisę vienašališkai neteismine tvarka nutraukti Sutartį, prieš 14 (keturiolika) 

kalendorinių dienų raštu įspėjęs Pardavėją, šiais atvejais: 

9.3.1. kai Pardavėjas nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų;  

9.3.2. kai Pardavėjas padaro esminį Sutarties pažeidimą; 

9.3.3. kai Pardavėjas pateikia netinkamos kokybės Prekes ir per pagrįstai nustatytą laikotarpį 

neįvykdo Pirkėjo nurodymo ištaisyti netinkamai įvykdytus arba neįvykdytus sutartinius įsipareigojimus; 

9.3.4. kai Pardavėjas perleidžia Sutarties reikalavimus be Pirkėjo žinios;  

9.3.5. kai Pardavėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas, kai sustabdo ūkinę veiklą, arba kai 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose numatyta tvarka susidaro analogiška situacija. 

9.4. Pardavėjas, prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų raštu pranešęs apie tai Pirkėjui, turi 

teisę vienašališkai neteismine tvarka nutraukti Sutartį, jeigu Pirkėjas nevykdo savo įsipareigojimų arba 

vykdo juos kitomis sąlygomis, negu numatyta Sutartyje ir jeigu per Pardavėjo nustatytą protingą terminą 

neištaiso pranešime nurodytų Sutarties nevykdymo/netinkamo vykdymo trūkumų. 

9.5. Pirkėjas turi teisę vienašališkai neteismine tvarka nutraukti sutartį, prieš 14 (keturiolika) 

kalendorinių dienų raštu pranešęs apie tai Pardavėjui, nepaisydamas to, kad Pardavėjas jau pradėjo ją 

vykdyti. Šiuo atveju Pirkėjas privalo sumokėti Pardavėjui už iki Sutarties nutraukimo pristatytas Prekes, ir 

Pardavėjas neturi teisės gauti jokių kitokių kompensacijų. 

9.6. Pirkėjas turi teisę vienašališkai, nesikreipdamas į teismą, prieš 5 (penkias) kalendorines 

dienas raštu apie tai įspėjęs Pardavėją, nutraukti Sutartį, jeigu Pardavėjas iš esmės pažeidė Sutartį. Pardavėjo 

padarytas Sutarties pažeidimas laikomas esminiu, jeigu praleistas prievolės įvykdymo terminas ir (ar) Šalies 

prievolės per papildomai nustatytą terminą nevykdymas; Kuras ar jo tiekimas neatitinka Sutartyje ir (ar) 

Techninėse sąlygose numatytų reikalavimų ir (ar) Pardavėjas neištaiso Kuro ar jo tiekimo trūkumų per 

Sutartyje nustatytą terminą; Pardavėjo kvalifikacija tapo nebeatitinkančia šios Sutarties reikalavimų; 

Pardavėjui yra iškeliama bankroto ar restruktūrizavimo byla, arba bankroto procesas vykdomas ne teismo 

tvarka, inicijuotos  priverstinio   likvidavimo ar susitarimo su kreditoriais procedūros arba jam vykdomos 

analogiškos procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus; jei Pardavėjas dėl savo kaltės negali 

ir (arba) atsisako vykdyti Sutartyje numatytus įsipareigojimus ar bet kokią jų dalį, nepriklausomai nuo tokios 

dalies vertės; yra kitos aplinkybės, numatytos  Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 straipsnyje. 

9.7. Pirkėjui nutraukus Sutartį Sutarties 9.6 punkto nustatyta tvarka arba Pardavėjui, nepagrįstai 

nutraukus Sutartį, Pirkėjui pareikalavus, Pardavėjas moka Pirkėjui 10 (dešimties) procentų nuo pradinės 

Sutarties vertės su PVM (Sutarties 2.2 punktas) dydžio baudą ir atlygina tiesioginius nuostolius, susijusius su 



16 

 

 

Sutarties nutraukimu. Pirkėjui pareiškus reikalavimą atlyginti patirtus nuostolius, baudos  suma įskaitoma į 

nuostolių atlyginimą. 

9.8. Pardavėjui nesilaikant Kuro pristatymo termino, laikoma, kad Pardavėjas iš esmės pažeidė 

Sutartį, todėl Pirkėjas turi teisę nutraukti Sutartį, Sutarties 9.6 punkte nurodyta tvarka. Ši nuostata neapriboja 

galimybės kitų Sutartyje (jos prieduose ir iš Sutarties esmės kylantys) nurodytų įsipareigojimų pažeidimus 

kvalifikuoti esminiais vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 straipsnio 2 dalimi. 

9.9. Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti šios Sutarties nuostatos, susijusios su 

atsakomybe bei atsiskaitymais tarp Šalių pagal šią Sutartį, taip pat visos kitos šios Sutarties nuostatos, kurios 

išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši Sutartis. 

9.10. Sutartis laikoma galutinai įvykdyta, kai Pardavėjas tinkamai ir laiku perduoda Pirkėjo 

atstovui visas  užsakytas Prekes bei visus su preke susijusius dokumentus, o Pirkėjo atstovas jas priima ir 

pasirašo Prekių priėmimo faktą patvirtinančius dokumentus bei tinkamai apmoka už Prekes 

 

10. KITOS SĄLYGOS 

10.1.  Nė viena iš Šalių neturi teisės perduoti savo teisių ar įsipareigojimų trečiajam asmeniui be 

raštiško kitos Šalies sutikimo. 

10.2.  Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties, sprendžiami abipusiu 

susitarimu. Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš šios 

Sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių susitarimu, sprendžiami 

teisme pagal Pirkėjo buveinės vietą, nurodytą juridinių asmenų registre. 

10.3. Sudarydamos šią Sutartį Šalys patvirtina, kad supranta, jog nuo 2018 m. gegužės 25 d. yra 

tiesiogiai taikomas 2016 m. balandžio 27 d. priimtas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo 

(toliau – Reglamentas). Šalys patvirtina, kad jeigu siekiant užtikrinti tinkamą Sutarties vykdymą bus 

tvarkomi asmens duomenys, Šalys įsipareigoja sudaryti atskirą susitarimą dėl duomenų tvarkymo, kuriuo 

nustato duomenų tvarkymo dalyką ir trukmę, duomenų tvarkymo pobūdį ir tikslą, asmens duomenų rūšis ir 

duomenų subjektų kategorijas bei duomenų valdytojo prievoles ir teises. 

10.4. Visi su Sutartimi susiję nurodymai, prašymai, kiti dokumentai ar susirašinėjimas turi būti 

siunčiami raštu (faksu, elektroninėmis priemonėmis, paštu ar kitą tinkamą vežėją). Sutarties šalys 

įsipareigoja nedelsdamos raštu pranešti viena kitai apie kontaktinės informacijos ir rekvizitų pasikeitimą.  

10.5.  Šalys sutinka laikyti šios Sutarties sąlygas, visą dokumentaciją ir informaciją, kurią Šalys 

gauna viena iš kitos vykdydamos Sutartį, konfidencialia ir be išankstinio kitos Šalies rašytinio sutikimo jos 

neatskleisti tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai konfidencialią informaciją privaloma atskleisti 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais arba tokia informacija jau buvo viešai paskelbta kitos Šalies. 

10.6. Ši Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, kiekvienai Šaliai 

po vieną. Elektroninės sutarties sudarymo atveju, Sutartis sudaryta lietuvių kalba ir pasirašyta saugiais Šalių 

kvalifikuotais elektroniniais parašais. 

10.7.  Asmenys, atsakingi už Sutarties vykdymą: 

10.7.1. Pirkėjo atstovai: 

10.7.1.1. Mažeikių katilinės viršininkas Audrius Šemeta, tel. 8-655-35006, el. paštu: 

audrius.semeta@mst.lt; 

10.7.1.2. Pirkėjo atstovė atsakinga už Sutarties viešinimą Juridinės tarnybos vadovo pavaduotoja 

Kornelija Matkevičienė, tel. Nr. 8 (443) 98181, el.p. kornelija.matkeviciene@mst.lt 

10.7.2. Pardavėjo atstovas: vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys. 

 

11. SUTARTIES PRIEDAI 

11.1. Pirkimo dokumentai bei šios Sutarties priedai yra neatsiejama Sutarties dalis. Sutarties priedai: 

11.1.1. 1 priedas. Techninės sąlygos. 

11.1.2. 2 priedas. Pardavėjo pasiūlymas.  

ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

  PIRKĖJAS PARDAVĖJAS 



17 

 

 

UAB „Mažeikių šilumos tinklai" 

Montuotojų g. 10, LT-89101 Mažeikiai 

Įmonės kodas 166901968 

PVM mokėtojo kodas LT669019610 

A.s. Nr. LT42 7300 0100 0254 5162 

AB „Swedbank“, banko kodas 73000 

Tel.:  (8-443) 98 171 

Elektroninis paštas: info@mst.lt 

 

Generalinis direktorius 

Arūnas Čekanauskas__________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

                                                (A.V.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas)  

                                             (A.V.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@mst.lt


18 

 

 

 

Kuro pirkimo sąlygų 

3 priedas  

TECHNINĖS SĄLYGOS 

Dyzelinio krosnių kuro (žymėto) tiekimas 

1. Prekė - dyzelinis krosnių kuras (žymėtas), tai skystas kuras skirtas šilumos energijos gamybai 

(toliau – Kuras). 

2. Kuro kokybė turi atitikti: LR Energetikos ministro, LR Aplinkos ministro ir LR Susisiekimo 

ministro 2010 m. gruodžio 22 d. įsakyme Nr. 1-348/D1-1014/3-742 „Dėl Lietuvos Respublikoje  

vartojamų naftos produktų, biodegalų ir skystojo kuro privalomųjų kokybės rodiklių 

patvirtinimo“. 

3. Kuro pristatymo vietos: 

UAB “Mažeikių šilumos tinklai“ Mažeikių katilinė, esanti Montuotojų g. 7, Mažeikiai – 450 

000 litrų. 

UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ Viekšnių katilinė, esanti Tirkšlių g. 7A, Viekšniai – 30 000 

litrų. 

       5. Numatomas pirkti kuro kiekis yra orientacinis, Perkantysis subjektas neįsipareigoja nupirkti 

maksimalų kuro kiekį. 

       6. Apie reikalingą kuro vežimą Perkantysis subjektas informuos Tiekėją prieš 48 valandas. 

Informacija apie reikalingą vežti kuro kiekį Tiekėjui bus pateikiama elektroniniu paštu. 

        7. Su atvežtu kuru pateikiami dokumentai: 

        7.1. Kuro kokybės pažymėjimas. 

        7.2. Krovinio gabenimo važtaraštis. 

        7.3. PVM sąskaita faktūra kurioje nurodoma: kuro kiekis litrais ir tonomis, kuro kaina, 

transportavimo kaina.    

        7.4. Autocisternų metrologinės patikros dokumentai. 

        8. Kuro kiekis nustatomas pagal metrologiškai patikrintų skaitiklių įrengtų ant autocisternų 

rodmenys. 

        9. Perkantysis subjektas norėdama patikrinti PVM sąskaitoje-faktūroje nurodytą kuro kiekį 

tonomis pasilieka teisę pasverti automobilinėmis svarstyklėmis atvažiavusią autocisterną prieš kuro 

iškrovimą ir po kuro iškrovimo. Automobilinės svarstyklės yra UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ 

Mažeikių katilinėje Montuotojų g. 7, Mažeikiai. 

10. Tiekėjas privalo užtikrinti, kad parduodamas Kuras ar jo sudėtinės dalys nebūtų tiekiamos iš  

valstybių ar teritorijų, nurodytų Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 58 straipsnio 41 dalies 

3 punkte  (Rusijos Federacija, Baltarusijos Respublika ir kt.). 

 

______________ 

 


